+ Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch thẩm tra, giám sát kết quả xử lý ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 5 và một số ý kiến, kiến nghị tại kỳ họp trước đang giải quyết.

5. Các hoạt động khác

- Thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng, Thường trực HĐND huyện cùng với lãnh đạo UBND huyện triển khai kế hoạch đón tết Nguyên đán Quý Mão 2023; tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; lễ giao nhận quân năm 2023; kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước.

- Thường trực và các Ban của HĐND huyện đã duy trì mối quan hệ phối hợp chặt chẽ, hiệu quả trong hoạt động với các cơ quan, tổ chức hữu quan khác đóng trên địa bàn huyện, bảo đảm sự thống nhất theo đúng nguyên tắc và quy định của pháp luật.